
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/Junho/2013 
Edição nº52 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

Decreto--------------2 

Portarias---------------2 

Extratos------------------3 

 

 

 

  

 

 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/Junho/2013 
Edição nº52 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

DECRETO Nº 064/2013 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, do 

Processo Licitatório, dando outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando Ata emitida 

pelo Pregoeiro Oficial, designado pelo Decreto n° 020/2013 e Equipe de 
Apoio. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro Oficial, 

nomeado pelo Decreto nº 020/2013, sobre o Processo na Modalidade Pregão Presencial Nº 008/2013 que tem 
por objeto: : Aquisição Materiais de Expediente e Material de Informática para os diversos 

departamentos da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste. 
 

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor das empresas: 

ANDERPEL PAPELARIA LTDA – EPP; R.V. DE SOUZA; E. A MELZZI MARCHINI-ME e 

J.C.TROMBELLI GOMES & CIA LTDA 
 

Art. 3º. Este Decreto  entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal, aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil e treze. 

  

              José Roberto Coco 

       PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

 

 

PORTARIA Nº 149/ 2013 

 

 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições  legais e 
considerando interesse da Administração. 

 

R  E  S  O  L  V  E : 

 

Art. 1º - Designar a funcionária Senhora. VILMA GOMES DE 
CARVALHO DOS SANTOS, portadora do RG sob n º 4.622.249-0- SSP PR, ocupante de Cargo Efetivo para 

responder pela Função  de Assessoramento dos Serviços Administrativos do Centro de Saúde Municipal 

Art. 2º Fica Concedido a funcionária acima designada Função 
Gratificada FG-1, conforme Lei Municipal n º 225/01, alterada pela Lei  n º 583/2010. 

Art. 2º - Esta Portaria entrara em vigor na data de Publicação, Com 

efeitos a partir de 01/06/2013, ficando revogadas as disposições em contrário em especial a Portaria n º 073/13. 
      

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 
    Paço Municipal, aos 04 de junho de 2013 

 

JOSE ROBERTO COCO 

    Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº. 147/2013  

 

 
SÚMULA: Concede Licença Especial ao funcionário ocupante do 

cargo Efetivo  e da outras providências. 

 
JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e embasado no Artigo 108 Lei 
Municipal n° 013/2012, considerando de interesse da 

Administração e o Requerimento do Servidor 

Protocolado Sob nº 793/13 do dia 27/05/2013.  
 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedida ao Senhor. ANTONIO 

LEDEGARO DA SILVA, funcionario publico municipal, ocupante do Cargo efetivo de 

OPERÁRIO BRAÇAL, Licença Especial de 03 meses, referente ao período aquisitivo de 16/07/1995 
a 16/07/2000, a serem usufruídas a partir do dia 01/07/2013 a 01/10/2013. 

 
                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
                     Paço Municipal, aos 04 de junho de 2013.   

 

                                    JOSÉ ROBERTO COCO 

                                    Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA   Nº 148/2013 

 
 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Atestado Médico 

para Gestante da Servidora Publica Municipal Sra. 
ROSILENE ALVES GALANI. 

 

 

                                                 R E S O L V E 

 

      
                                              Art.1º- Fica pela presente Portaria, de acordo com o 

parágrafo 1º do artigo 392 da Consolidação das Leis Trabalhistas e o artigo 3º do Decreto 75.207/75, 

concedido à funcionária Sra. ROSILENE ALVES GALANI ocupante do cargo de provimento em 
comissão de Coordenadora Municipal de Saúde, 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade, com 

inicio em 29/05/2013 e termino em 26/09/2013.   

 
    Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a partir de 29/05/2013, ficando revogadas as disposições em contrario. 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 
                                          Paço Municipal, 04 de junho de 2013 

 

 

JOSÉ ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/Junho/2013 
Edição nº52 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 027/2013. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA  DO OESTE – PR. 

CONTRATADA: NILSON DE CASTRO 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 

Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino, relativo ao Segundo 

Semestre de 2013 nos itens enumerados no Anexo I, todos de acordo com o CHAMAMENTO 

PÚBLICO n.º 001/2013, 

VALOR R$ 1.848,00 (um mil, oitocentos e quarenta e oito reais). 

 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até trinta dias  após emissão da nota 

fiscal. 

EXECUÇÃO  E VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a 

entrega total dos produtos adquiridos ou até o 31/12/2013 

PROCESSO DE DISPENSA N.º 002/2013 de 03 de maio de 2013 Para atender o 

Programa PNAE  

DATA: 14/05/2013. 

ASSINATURAS: JOSE ROBERTO COCO - Prefeito  

    NILSON DE CASTRO – Produtor Rural 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 025/2013. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA  DO OESTE – PR. 

CONTRATADA: COPERAFA COOPERATIVA DAS AGROINDUSTRIAS 

FAMILIARES DO OESTE DO PARANA   

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 

Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino, relativo ao Segundo 

Semestre de 2013 nos itens enumerados no Anexo I, todos de acordo com o CHAMAMENTO 

PÚBLICO n.º 001/2013, 

VALOR R$ 75.985,38 (setenta e cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais com 

trinta e oito centavos). 

 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até trinta dias  após emissão da nota 

fiscal. 

EXECUÇÃO  E VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a 

entrega total dos produtos adquiridos ou até o 31/12/2013 

PROCESSO DE DISPENSA N.º 002/2013 de 03 de maio de 2013 Para atender o 

Programa PNAE  

DATA: 14/05/2013. 

ASSINATURAS: JOSE ROBERTO COCO - Prefeito  

    ALZIRA CACCO BROIATO  representante legal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. º 026/2013. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FORMOSA  DO OESTE – PR. 

CONTRATADA: NELTON DE CASTRO SOARES 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 

Escolar/PNAE, dirigidos aos alunos da Rede Municipal de Ensino, relativo ao Segundo 

Semestre de 2013 nos itens enumerados no Anexo I, todos de acordo com o CHAMAMENTO 

PÚBLICO n.º 001/2013, 

VALOR R$ 5.610,00 (cinco mil, seiscentos e dez reais). 

 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até trinta dias  após emissão da nota 

fiscal. 

EXECUÇÃO  E VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da sua assinatura até a 

entrega total dos produtos adquiridos ou até o 31/12/2013 

PROCESSO DE DISPENSA N.º 002/2013 de 03 de maio de 2013 Para atender o 

Programa PNAE  

DATA: 14/05/2013. 

ASSINATURAS: JOSE ROBERTO COCO - Prefeito  

    NELTON DE CASTRO SOARES – Produtor Rural 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2013-06-07T15:14:56-0300
	FORMOSA DO OESTE PREFEITURA:76208495000100
	recebimento de nota fiscal




